



W. BIEGAŃSKIEGO · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

LIPIENNIK POLITYCZNY, SFOLĘCZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Cena prenumeraty: Miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową Mk. 650, bez odnośnika Mk. 6.
Cena pojedynczego numeru 30 fenigów.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po poł. Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Ceny ogłoszeń: za wiersz petitiowy jednospaltowy na I kol. 2,00 mk na II i III kol. 1 mk. 50 fen., na IV kol. 75 fen. — — —
Ogłoszenia drobne po 20 fenigów za wyraz.

Adres Redakcji i Administracji: CZESTOCHOWA, ul. Panny Maryi № 38
Telefon № 50. Skrzynka pocztowa № 25

Teatr Paryski

Program od wtorku 30 Września i dni następnych.

Dla młodzieży i dzieci wzbronione!

Nowe niepospolite arcydzieła filmowe. — Niezwykła wystawa. — Przepiękne zdjęcia.

OPIUM

Wielki obraz w 6-ciu częściach, odsłaniający tajemniczy świat wschodu: Chiny — ojczyznę przedziwnej trucizny i Indie — rajski kraj palaczy opium.

Rzecz dzieje się w jaskiniach opium, na dworach ksiąg Wschodu w dzikich dżunglach i w jednym z europejskich miast.

CENY MIEJSC: Kupon do łoża 4.50 mk. Krzesło parterowe 3.50 mk. Galeria 2.50 mk. Wojskowi płać taniej o 50 fenigów.

List otwarty do narodów koalicji.

Kraków. W tych dniach wysłano do Paryża list otwarty do narodów koalicji podpisany przez episkopat, instytucje naukowe, prezydja miast, tudzież prasę polską, w którym wyrażony jest szereg „gławaminów“ z powodu niezatwienia, lub nieodpowiednie go zatwienia żywotnych spraw Polski na kongresie.

Naród polski czuje się tem ogromnie dotknięty, a to tem bardziej, że — jak to podkreśla list otwarty — naród polski oddawał przez cały czas wojny olbrzymie usługi koalicji, większe niewątpliwie niż np. Czesi, którzy mimo to doznali całkiem innego objęcia się z jego postulatami.

Krzywdą wyrządzoną Polsce jest nieprzyłączenie Gdańska, dokonane rzekomo dlatego, by nie zgwałcić zasady samostanowienia dwustu kilkudziesięciu tysięcy Niemców. Tymczasem w skład Czech włączono 3 i pół miliona Niemców. Ten obszar niemiecki przypadł Czochoom — podobnie zresztą, jak Słowaczyna i część terytorjum ruskiego — bez plebiscytu, a jednocześnie zarządono plebiscyt na Mazowszu polskiem (reg. olsztyńska, część kwizdyńskiej), gdzie jest olbrzymia większość polska. Te samą zasadę ustanowiono dla Górnego Śląska, kraju niewątpliwie polskiego, w którym nawet źródła niemieckie stwierdzają 1.250.000 Polaków na 680 tys. Niemców. List otwarty atakuje dalej umiędzynarodowienie Wisty, naszej rzeki narodowej, której dorzecze obejmuje niemal połowę terytorjum polskiego, wykazuje, że umiędzynarodowienie Wisty jest czemś zupełnie innym, niż Renu, Odry, Elby, czy Wertawy i podkreśla fatalne skutki takiego osłabienia ekonomicznej siły i zasady suwerenności Polski wobec Niemiec.

Dziwnem było też przynajmniej,

że rdzennie polskie Cieszyńskie, Spisz i Orawa musiały przez 9 miesięcy walczyć — o możność samostanowienia drogą plebiscytu.

W kwestji wschodnio-galicyskiej przypomina list otwarty pierwotną interwencję koalicji na korzyść Rusinów (zakaz użycia wojsk Hallera) mimo, że zbrodnie i okrucieństwa ukraińskie były nie mniejsze od pruskich, które wywołały oburzenie świata i interwencję Ameryki w wojnie. Autorzy listu wyliczają prawa Polski do Gal. wschodniej i stwierdzają, że nawet mocarstwa centralne, chcąc oderwać ten kraj od Polski uczyniły to w tajnym dodatku do traktatu brzeskiego, nie śmiąc gwałtu tego jawnie ogłaszać. Szkodliwym zaś tak samo, jak oderwanie było by „prowizorium“ w Gal. wschodniej. Pomijając już bowiem wszystkie inne względy należy zrozumieć, że po niszczących rządach ukraińskich kraj wymaga miliardowych wkładów, czego nie może dokonać żaden „prowizoryczny“ rząd.

Jeśli idzie o sprawę stosunku polsko-ruskiego koalicja myślała tylko o zabezpieczeniu Rusinów a nie troszczyła się o zabezpieczenie Polaków na Rusi, choć Polaków za Zbruczem jest tyle, co Rusinów przed Zbruczem.

List zajmuje się w dalszym ciągu kwestją ekcesów antyżydowskich tak bardzo rodmuchanych przez nacjonalistów żydowskich, tudzież szkodliwą klauzulą o mniejszościach narodowych a w końcu skarży się, że koalicja nie usłuchwała zdania nietyko polskich delegatów, lecz nawet referentów własnych komisji wysyłanych do Polski.

Jakkolwiek więc Polska szczerze jest wdzięczna narodom koalicji za wyzwolenie, to jednak stwierdza, że pokój nie będzie ni trwały, ani pełny, dopóki te krzywdy nie zostaną usunięte.

POWAŻNA SYTUACJA W WARSZAWIE.

Warszawa. „Kur. Por.“ zwraca uwagę, że obecnie i P. P. S. i Narodowa demokracja rozpoczęły kampanję do obalenia premiera Paderewskiego. Trudno przypuścić, aby oba te odłamy polityczne połączyły się, w każdym razie idnie im o jeden cel.

Powszechnie mówią, że odłamy te pragną wykorzystać obecny beznadziejny stan sytuacji dla przeprowadzenia swoich planów.

W Warszawie między robotnikami rozwinęła się agitacja socjalistyczna i komunistyczna. Krąży pogłoski, że so-

ejaliści dążą do ujęcia władzy w swoje ręce przy pomocy rewolucyjnych i bezrobotnych robotników. Wskazują na to nechwyl robotników miejskich, którzy przestali ultimatum do 30 b. m. i zagrozili strajkiem.

Sytuację pogarszają braki aprowizacyjne z powodu oporu chłopów i obszarników. Wszyscy sobie zdają

sprawę, że zaburzenia wewnętrzne w kraju byłyby katastrofą dla naszej państwowości, dla naszych kredytów, dla naszego kredytu, waluty i smarowałyby wysiłki naszej armji.

Radykalny „Kurjer Polski“ zamieścił szamlesny artykuł p. t. „Rządowi! Domaga on się gabinetu fachowego i koalicyjnego, zarazem posiadającego program.“

Przygotowania rewolucyjne spartakusowców.

„Lokalnisgerow“ sakomunikowane s „Ligi ochrony kultury niemieckiej“ treść tajnej instrukcji oddzielnej komunistów niemieckich, w której jest mowa o rozpowszechnianiu fotografii niedogodnych osobistości przez komunistyczną partję Niemiec oraz zamieszczone dokładne sprawozdanie o sile i rozlokowaniu komunistycznych sił zbrojnych w 5 okręgach oraz dodane są uwagi o przywódcach.

Poszaty zwraca się uwagę na konieczność wyszkolenia wojskowego powracających do domu jeńców wojennych na korzyść partji.

W tajnym piśmie berlińskiego biura komunistycznego zwraca się uwagę na zorganizowanie oddziałów szturmowych z wy-

szkolonych żołnierzy i sdołnych do służby dniecsat partji komunistycznej.

Oddziały te podejmą obsadzenie najważniejszych punktów komunikacyjnych.

Oprócz powyższych, zorganizowane być mają rezerwy szturmowe, któreby można było anżytkować na niebezpieczniejszych posterunkach.

Sensacyjne wyszarzenie przywódcy spartakusowców.

Krawiec Merges, poprzeci prsydent Branżnika, oświadczył na jednym z sebrad komunistycznych, że komunisti we wszystkich miejscowościach państwa rozdzielają bez żadnych przeszkód broń, aby być w pogotowiu do planowanego obalenia obecnego rządu.

Z WIDOWNI WYDARZEN.

Zamech na Gdańsk?

„Kurjer Poranny“ donosi, że Niemcy, idąc śladem D'Annunzia, który opanował Bjekę, zamierzają rzekomo wykonać zamach na Gdańsk.

Prez. Paderewski zagroził dymisją.

Warszawa. „Przebieg Wieczorny“ donosi z Paryża, że Paderewski: w czasie rozpraw nad losem Galicji Wschodniej na Najwyższej Radzie zagroził dymisją. Oświadczył on, że w razie odrzucenia postulatów polskich w tej sprawie poda się do dymisji, co może zresztą natychmiast nastąpić.

Wywiad z Paderewskim.

Berno. Rad. st. pozan. Prezydent Paderewski oświadczył jednemu z przedstawicieli pism francuskich, że sytuacja Polski jest niemiernie trudna, swiezona polotenie gospodarstwo nie przedstawia się różowo. „Polska“ mówił Paderewski — nie posiada ani lokomotyw, ani wagonów, ani węgla

ani surowców. Jakkolwiek nafty i drzewa jest pod dostatkiem, nie można ich dowozić, ani sprzedawać powodu braku środków transportowych. Polska znajduje się wciąż jeszcze w stanie prowizorycznym i niebezpieczeństwo zagrożeń jej, jest nadzwyczaj wielkie. Nie można zapominać, że Niemcy są w stanie wystawić przeciwko Polsce 800,000 żołnierzy, a gdyby się okazała potrzeba, to mogą wystawić i 2 miliony.

Walka z prowokacją.

Gdańsk. Podkiermaszaj na Prusy Krolewskie ogłasza następujące sarsztowanie. Od pewnego czasu kręją się ponownie rozmaite agitatory, którzy powołują się na jakieś polecenia i namawiają ludność polską do nierozsądnych czynów. Przestępnymy całą ludność polską Prus Zachodnich, aby podstępem tych agitatorów nie dawała pożątku i zachowała nadal rozsadek. Czas naszej próby już mija.

Gdańsk będzie połączony kolejną z Adryatykiem.

Wiedeń. „Tel. Comp.“ donosi z Berlina: „Donoszą tu, że Gdańsk według planów ko-

misji koalicyjnych dla spraw kolejowych ma być połączony bezpośrednio linią kolejową z Adryatykiem. Rząd państwa poludniowo-słowiańskiego zgodził się na ten projekt.

Rokowania niemiecko-polskie w Berlinie.

Wiedeń. Z Berlina donoszą: W piątek po południu rozpoczęły się oficjalnie rokowania niemiecko-polskie. Polacy zgodzili się pozostać na pewne koncesje, między innymi na wypuszczenie i odesłanie niemieckich zakładników z Górnego Śląska, zabranych przez powstańców.

Wymiana towarów polskich z Dalekimi Wschodami.

Warszawa. W związku ze spodziewanym wyjazdem do armii Kolekasa misji rządowej pod kierownictwem p. Targowskiego, ministerstwo przemysłu i handlu podjęło sprawę wymiany towarów z Dalekimi Wschodami. W sprawie powyższej odbędzie się d. 29 b.m. w ministerstwie specjalna narada z udziałem przedstawicieli przemysłu i handlu.

Oswiadczenie posła Korfantego.

„Temp” podaje wyjątki z oświadczenia posła Korfantego, w sprawie górnosłowiańskiego terenu plebisycytorowego.

„Więcej niż kiedykolwiek—mówił poseł Korfanty — salazni jesteśmy od postanowień Paryża. Obiecałem gen. Dupont spójki na Górnym Śląsku przez 2, najwyżej 3 tygodnie. Po tym terminie okupacja wojskowa przez wojska Ententy powinna być ukonczona, inaczej nie odpowiadamy za wypadki. Powstanie rozpocznie się z większą gwałtownością, cierpliwość ludności po obydwóch stronach granicy jest na wyseparciu. Będziemy niestety, bessilni jeżeli zechemy narzucić nowe ofiary naszym uciążliwym braciom. Pomimo to aż do decyzji Paryża chcieliśmy dać wszelkie medliwe dowody miarkowania.

„Byłoby rzeczą nieskromnym godną poważania—zakonażyć p. Korfanty—gdyby opinia publiczna we Francji i u sąsiadów nie zrozumiała, że kwestja Górnego Śląska nie jest sprawą czysto polską, że jej rozwiązanie dotyczy pokoju powszechnego.

Sprawa granic wschodnich Polski.

Paryż. Kwestja Wschodniej Galicji nie jest jeszcze ostatecznie rozstrzygnięta. — Oświadczenie Paderewskiego, że w razie nieopóźnienia dla Polski rozstrzygnięcia sprawy Galicji Wschodniej nie postawiano nic innego, jak słotyż urząd prezesa ministrów Rzeczypospolitej Polskiej, czyniło głębokie wrażenie.

Męzowie stanu Wielkich Mocarstw rozumieją konieczność utrzymania się Paderewskiego u steru rządów w Polsce i zdecydowanie następstwa jego dymisji. Wytworzyły to nie tylko dla Polski ale dla całej sytuacji na Wschodzie bardzo poważne niebezpieczeństwo. To też oszukiwać należy bardzo ważnego swrotu na naszą korzyść przy rozstrzygnięciu granic wschodnich Polski.

Sprawa Galicji Wschodniej salawatnią będzie w związku z całą granicą wschodnią Polski, która obecnie jest ustalona przez Radę pięciu.

Lugano. Rada najwyższa ustanowiła częściowo granice wschodnie Polski. Jak wiadomo, zaproponowano już linję demarkacyjną między Polską a Rosją, której polacy nie mieli przekraczać. Jest rzeczą oczywistą, że obszary, położone na zachód od tej linii okupacyjne, przyszanę będą ostatecznie Polsce bez przesądzania jednak przyszłości losów obszarów, położonych na wschód od tej linii.

Jak Niemcy interpretują „amanszję”.

Biuro prasowe komisarza rządowego dla Śląska ogłasza:

„Mimo obwieszeń w prasie, państwa dotąd matne połęcia eo do powrotu uchodźców z Polski.

Ogłasza się przeto po raz drugi rozporządzenie, za mocy którego mogą powrócić do domu wszyscy uchodźcy górnosłowiańscy z Polski.

Zawolanie powrotu nie polega za sobą zwolnienia od kar za wykrycie przestępstwa i sbrojane wystąpienie przeciw Niemcom.

Niemcy w Prusach zachodnich.

Budgosza. Po kilkotygodniowych naradach przyszło dnia 23 b. m. w Bydgoszy do skonoidowania całej niemieckiej w dziełnicach, które mają przapaść Polsce. Najwyższa instancja niemieckości ma być „Niemiecka centrala wspólnota pracy”, z siedzibą w Tawowie. Prezesem obrano burmistrza z Grudziądza. Winklera.

Jakby się oberał Niemcy z postem ks. Pospiechem.

Katowice. W szesnym tygodniu aresztowała Relehsowhra w Katowicach jakiegoś osobnika, którego miało za ks. Pospiecha. Odprowadzono go na odwasz gdzie bito i przezywano „Du vertueher Pfaffe”, nie swatają na to, że się tłumaczył. Był to wolażer z Wrocławia, nie umiejący po polsku.

Musiał śpiewać „Deutschland über alles”. Na drugi dzień postano po polęjanta, snającego ks. Pospiecha, ten dopiero orzekł, że to nie ks. Pospiech, postem aresztowanego wypuszczono. Sprawę całą chce wiażać wojskowa szafszosa.

Oszust i obłąkanie pod skrzydłami socjalizmu.

Kielce. Przed kilku miesiącami powitł się w okolicach Kielca niejaki Michał Fortuna, swykły oszust i szantysta, podający się za księdza według lanych warjat. Włosianie szybko poznali się na nim i przepędzili go od siebie. Rada delegatów robotniczych—główna reprezentacja socjalistów w Kielcach, przyrząka mu swe poparcie.

W ubiegłą sobotę ukazały się na mieście plakaty, sapowiadające, że rada delegatów robotniczych urządziła w niedziele, w sali teatru, odosyt księdza Michała Fortuna na temat „Bóg i sprawidliwość”. He jest wier i kęra z nich jest najlepsza. Staros-

two zabroniło odczytu i wydało odpowiedzialności poleśnia poljeji.

Wówczas organizatorzy odczytu udali się do teatru, zdołyli go i Michał Fortuna w stule i komty przemawiał z balkonu do tysiącznych tłumów przez 2 godz.

W przemówieniu tym obłąkane mąszenia chorego mózgu malessyli się ze sprytnym sawodowym agitatora. Zdaniam jego Duch św. wstąpił w socjalistów, mają oni prawo kawsowania greszohów i t. p. Pozatem o twarole nawoływał do grabieży, szesz nieplacenia podatków lip.

Polleja chciała usunąć obłąkanego mrowe, lesz tłum stawil opór. Rozposęła się walka policji z gawiedzią podburzaną przez agitatorów. Wessane wojsko silosami oddziałami wkroczyle na ryazek i obsadono wszystkie ullice. Fortuna, zobawyszwy te przygotowania, skonołyli swe przyzwolenie i cofnął się z balkonu.

Poraz trzeci oddział policji wśród krzyków i gróbh sbiłył się do bram domu, dalej jednak nie mógł się posunąć. Z bramy domu wyrosyli się sbity tłum, mając postrzdu Fortuna, i ruszył do lokalu rady delegatów robotniczych.

Zabójstwo Hallerczyka.

Sosnowiec. Oesądyl niemcy w Bo brownikach szaszelił jednego z warowników hallerczyków, mieszańce do przeszechodzące przez granicę kobliży Strazę pograniczną polskie odpowiedzialny szaszalai.

Sprawa aprotwizacji w Polsce.

„Kur. Pol.” ogłasza wywiad z ministrem aprotwizacji Minkiewiczem, który oświadczył: „Sytuacja obosena jest lepsza, aniżeli była w roku szesnym. W roku ubiegłym Niemcy wywieśli z Polski 400 tysięcy wagonów żywności, teraz wszystkie osmy wyprodukowali pozostali w kraju.

Sytuacja kredytowa bez porównania obecnie przedstawia się latwiej. Nagoci biorze żywności u nas jest dosyć. W Poznaniu mamy 15 tysięcy wagonów wymłoczonego zbota. Zbota to należy tylko przewieźć. Minister kolei w tym celu przyrzekł uruchomić drugą koleję z Poznania przez Toruń.

Minister Minkiewicz szaszali, że naznaczone kontyngent zbota na matyle i większych rolników będzie bezwzględnie szolagnięty, szobhy przy usyeli najosazszych środków. Motliwe jest także podwyższenie dotychczasowych cen maksymalnych nawet do 30 procent. Zalety to od ushwały komisji szszmowej, która się wkrótce zbierze na posiedzenie.

Ministiarjum aprotwizacji w Warszawie wysłało na Ukrainę delega-

tów, którzy już przybyli do Kamieńca Podolskiego. Mają oni zakupić zboże i cukier. Ukraina chce nam dać zboże tylko na zamieszanie.

Z Ameryki przyjdzie pomoc, o ile zatwierdzą będzie sprawa pożyczki państwowej. Przed 4 miesiącami wysłali delegaci w tej sprawie do Paryża; poraktały jednak utkagły, a minister szkarbu delegatów wycofał. Dziegaci jadą obecnie z powrotem do Paryża. Cukier też będzie. 500 wagonów cukru z Poznaniańskiego wystarszy nam na najbliższs potrzeby, o prócz tego kilkaset wagonów białego cukru nadaje się z Jawy.

Gorszy jest s szaszności amerykańskiem, z powodu trudności walutowe.

Minister Minkiewicz oswiadczył, że następuje definitywnie i że jego następa będzie [miał] ozem dysponować. Szaszalił przytym, że niektóre rządowe [szaszali] nie rozumiały dotychczas powagi sytuacji aprotwizacyjnej. Minister miał też szaszapie na myśli szlopow i obszarników. W tej sprawie wniesie on memoriał na rzecz marszałka Sejm.

Blokada bolszewików.

Paryż. Najwyższa Rada Ententy postanowiła wyszukać formalkę, według której doloży się przeprowadzić blokadę Rosji bolszewickiej. Uchwailono wzwać państwa graniczące z Rosją, aby pilnowali nieprzekraczania przez okrety linii blokady. Wielki ks. Michał pretendentem do korony rosyjskiej.

Wiedeń B.K. donosi z Berlina: Według wiadomości z Kopenhagi wielki książe Mikołaj Mikołajewicz szaszali się w wyspach Kurlandzkiej i szaszali się piecalem pamiętników Wielki książe Michał bawi w kwarcie Kolekasa i występuje jako pretendent do korony. Zamierza przy pierwszej sposobności obwołać się carem.

Wrzanie we Wioszech.

Wiedeń. Z Paryża donoszą, że sytuacja we Wioszech przedstawia się bardzo pesymistycznie. Najwyższa rada koalicji zbierała się na specjalne posiedzenie, atoby konferować o szosunkach wewszatrznych Włoch. Polesenie króla we Wioszech jest szagrozone. Szybzah nawet, że król nosi się z zamierzeniem abdykacji na rzecz syna. Rząd włoski szaszali się pod szackielkami z i dwo stron. Sfery wojskowe oswiadczały się za d'Annunzio, z drugiej zaś strony są wpływy opozycji lewiszy.

Lugano. (K. P.) Socjalistyczny Awanti ogłasza artykuł, w którym pisze: Proletariat Włoch przygotował się musi do nowej walki. Zdaże się,

że nadeszła chwila, w której robotnicy Włoch będą musieli się przygotować nie tylko do walki obronnej, ale także zaczepnej.

Estonia a bolszewicy.

Praga. Trójosna ajnosja rosyjska donosi: National Tidende podaje z Rygum, że estońska delegacja pokojowa, która wyszłała do Pskowa, w celu podjęcia pertraktacji pokojowych z bolszewikami, szaszali do bolszewików ewakucacji Petersburga i utworzenia neutralnej sztrofy za Petersburgiem. Delegacja estońska szaszali również, aby bolszewicy szaszali proponowali i podjęli natychmiast rokowania pokojowe z Litwą, Polską i Finlandją. O ile rokowania nie doprowadzą do wyniku, delegacja estońska szaszali sdecydowana jest oswiadczyć że Estonia będzie dalej toczyła walkę z bolszewikami.

List d'Annunzio.

Paryż. Z Medjoianu donoszą do Matina: Popolo d'Italia ogłasza fasci mie listu, otrzymanego od Gabriela d'Annunzio pod datą 16 b. m. W liście tym postę pisze: „Zaryzykowałem wszystko, oddałem wszystko, zwoleńczyłem. Nikt nie może złudzić mnie wypruć. Postadam Fiume i utrzymam je, dopóki żyję. Gdyby choć połowa włosów podobna była do mieszkańców Fiume, to byłibyśmy panami świata”.

Jak dalej donoszą z Fiume, d'Annunzio szaszali się w stanie ogromnej oszaszali udzialej szaszali się szaszaliwie jego oszaszali. Woiąt powta-

rze, że gotów jest umrzeć w obronę miasta i ciosy się, że szaszali takiego figla szaszali wioskłemu.

Anglia uznana niepodległość Litwy.

Wiedeń. Z Paryża donoszą: Wedle doniesienia litewskiego biura prasowego lord Carson oswiadczył, że rząd angielski uznał niepodległość Litwy.

Wilson wzywał Włochy do ewakacji Rjeki.

Wiedeń. Wilson wysłał notę do Włoch z żądaniem opróżnienia Rjeki.

Zamach D'Annunzio uważa koalicja za rewolucję. Chce on obalić Nittiego, objąć wiażę i szaszali Dalmację. To wywołałoby wojnę Jagosławsi z Włochami.

Krwawy Lenin usunięty od władzy.

„Deutsche Allg. Ztg.” donosi z Kopenhagi:

Pisma południowe przynoszą sensacyjną wiadomość ze Sztokholmu, według której Lenin szaszali się w Kramlu pod strażą.

Nadkomisarz Dzierżyński przesywa w Moskwie i szaszali tymczasową wiażę nad wojskiem.

Przedsięwzięto nadswyszajne środki, by mógł utrzamać w posłuchu eserowną armję, os jednak będzie rzeczą trudną, gdyż fakt obalenia Lenina stanie się wiadomy.

Berlin. Jak szaszali donoszą, potwierdza się wiadomość o internowaniu Lenina. Nie idzie tu jednak o przewrót lecz o rewolucję palacową. Na miejsce Lenina wysuwa się Dzierżyński, który obecnie jest faktycznym panem Moskwy.

KRONIKA

— Z kolei. Z rozporządzenia Ministerjum Komunikacji za pośrednictwem tutejszego inspektora Rubehu p. Miyaaroszewskiego rozesłano do zawiadowczych stacji na odcinku tutejszego inspektoratu depeszę, że ze wstrzymuje się do odwołania na ładunek krytych wagonów dla osób prywatnych, z tego powodu inspektorat Rubehu szaszali na ładunek nie udziela at do ponowwego rozszaszali Min. kom. — os ozem również powiadczymy zainteresowanych.

— Kolejowa sekcja teatralna. Przy tutejszym Związku Zawodowym organizuje się sekcja teatralna, której zadaniem będzie urządzanie amatorskich przedstawień na cele kulturalno-oswiatlowe tegoż związku. Wobec braku odpowiedniego teatru w naszym mieście, sekcja ta przystąpiła do przebudowy sali przy Związku Zawodowym przy ul. Dołaż, gdzie również będzie dobowana odpowiednia scena, na której wystawić się będzie widownia teatralna.

— Nauka w szkołach rozpoczyna się o godz. 9.0j. — Jak już donosiliśmy, Rada Ministrów rozporządzeniem, ogłoszonym w „Monitorze Polskim” z dnia 33 września r. b. utrzymała na przeciag całego roku rachibę czasu, wprowadzoną w dniu 5 kwietnia r. b. skutkiem czego praktykowane w latach poprzednich szaszali wskazówek szaszali godzinie na osaz miesięcy szaszali w roku bieżącym nie nastąpi. W związku z tem Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego szaszali, aby nauka w szkołach rozpoczynała się w szaszali od 1 października alka do 31 marca o godzinie 9.0j rano.

Zwyczajność M. Z. R.

W ub. niedzielę o godz. 2 po poł. w sal Strazy ogniowej odbyło się szaszali Zebranie Związku zawodowego robotników i rolników przemysłu budowlanego, będącego pod wpływem socjalistów. Na szaszali przemawiał delegat Związków zawodowych szaszali szaszali. Nieskorosność wywodów, mających na celu wprowadzenie dyktatoru proletariatu na wschód Rosji, szaszali w rzeczowej przemowie p. Zagórski, którego szaszali szaszali szaszali. Następnym szaszali jeden z komunistów, którego wywody z powodzeniem szaszali pos. Piekarski.

Wobec powstałej rozbiły poglądów, wybory dosarządu Związku ogłoszono do następnego szaszali, które odbędzie się za dwa tygodnie. Na szaszali tam ma być przyjęta usława Polskich Związków Zawodowych, będących pod wpływem N. Z. R.

Konferencja w sprawie aprowizacyjnej

W ub. niedzielę o godz. 4-ej po południu w sali Stow. rzemieślniczo-przemysłowego odbyła się konferencja delegatów Związków, Stowarzyszeń i Cechów, zorganizowana staraniem Stow. rzemieślniczo-przemysłowego, a poświęconą sprawie aprowizacji ludności m. Częstochowy.

Posiedzenie zajął p. Wiewłaski, proponując na przewodniczącego p. Plebankę, który zaprosił na asesorów pp. Chochota i Soczka, a na sekretarza p. Markowskiego.

Sprawę obecnego stanu aprowizacji referował p. Brakador, uzasadniając konieczność solidarnego wystąpienia całego społeczeństwa za pośrednictwem Rady miejskiej do władz centralnych w Warszawie z żądaniem poprawy stosunków aprowizacyjnych, a przede wszystkim powiększenia racji i polepszenia gatunku chleba kartkowego.

P. Pruszkowski w obszernej przemowie omówił przyczyny niedomagań i braków aprowizacyjnych, które wyplývają z wadliwie wykonywanych przepisów wprowadzonego przez państwo monopolu zbożowego. Stosunki obecne mogą ulec korzystnej zmianie tylko wówczas, gdy będzie zastosowana całkowita sekwestra zboża, lub też wprowadzony wolny handel zbożem.

Dr. Nowak zaproponował zebranie, iżby odnośna rezolucja wysłana była do rządu w Warszawie, bowiem Rada miejska nie może w tej sprawie nie samodzielnie postanowić, gdyż sprawa aprowizacji związana jest z całością kształtem naszego życia politycznego. Przemówienie powołał do głosu p. Plebankę, aby w sprawie wolnego handlu powzięta była odpowiednia rezolucja, którą prezydium zebrania winno niezwłocznie przesać do Sejmiku ustawodawczego w Warszawie.

Za wprowadzeniem wolnego handlu zbożem przemawiali również pp. Jastrzębski, Hoffman i inni.

Ostatecznie postanowiono w myśl wniosku dr. Nowaka wysłać odpowiednią rezolucję do Sejmu, a niezależnie od tego, przyjęto wniosek komisji organizacyjnej zebrania, aby zwrócić się do Rady miejskiej z prośbą, by do czasu wprowadzenia wolnego handlu zbożem rację żywnościową podniesiono do 14 funtów chleba i 8 funtów mąki na osobę na okres dwutygodniowy, oraz iżby w celu polepszenia ga-

tunku chleba kontrola w młynach prowadzona była przez fachowców, przy czym mają być wprowadzone jeszcze udogodnienia przy sprzedaży chleba.

W celu opracowania odnośnej rezolucji do Sejmu wybrano komisję w osobach pp. d-ra Nowaka, Pruszkowskiego, Dużyńskiego i Plebankę.

W sprawie przemiału zboża i magazynowania zabierali głos pp. Chmielewski, Jastrzębski i Smuga, który w długiej przemowie wskazał na trudności z jakimi musi walczyć urząd aprowizacyjny przy sprowadzaniu mąki, oraz zaznaczył, iż gatunek mąki, a tem samym chleba, zależy głównie od sposobu przemiału zboża.

Po dyskusji przyjęto jednogłośnie wniosek komisji, by zboże przeznaczone dla Częstochowy było mielone na miejscu i przechowywane w pomieszczeniach centrali mącznej w Sosnowcu.

Następnie po krótkiej dyskusji przyjęto punkt 3 komisji: a) by Rada miejska wyjadła utwierdzenie dowozu do Częstochowy artykułów żywnościowych i pierwszej potrzeby, jak również surowców z całego kraju; b) by zaprotestowała przeciwko zatrzymaniu przez władze lokalne z różnych okolic wywozu i przewozu artykułów nie podlegających ograniczeniom w handlu (np. kartofli); c) by ściślej było przestrzegane prawo, zabraniające przekupniom nabywania produktów na krańcach wjazdowych miasta, na ulicach zaś i targowiskach przed godz. 12-tą w południe.

Punkt 4, dotyczący dowozu węgla i nafty referował p. Wiewłaski. Po dyskusji, w której zabierali głos pp. Pruszkowski, Piątkowski, postanowiono na żądanie, by miasto zostało zapotrzone w zapasy żywnościowe, węgla i naftę, co zabezpieczy ludność od klęsk głodowej, a ewentualnie będzie regulatorem cen na artykuły pierwszej potrzeby.

W wolnych wnioskach przyjęto bez dyskusji wniosek treści następującej: Z uwagi, że pieśni żołnierskie śpiewanej podczas przemarszu przez miasto, pomimo wydanych co do tego rozporządzeń władzy naczelnej, nie pozbawiono spróżnych zwrotek, co wpływa demoralizującą na młode pokolenie, żądamy, by Rada miejska poczyniła odnośne przedstawienia u władz wojskowych.

Na tem obrady ukończono.

u uniformy wojskowe. Bandyt ubrojeni byli w rewolwery; pięciu wkradło się do mieszkania, inni poimli strzał na dworze.

Po sterowaniu demowników i służby, bandyci zaczęli otwierać kasy, z której zabrali kilka tysięcy marek, odbierając nadto bituterję, wartości ogólnej około 10,000 mk.; jak koleczyki, pierścionki i zegarek i t.p. pał S. Łup ten wszakże nie sadowił rabusiów; przeprowadzili skrupulatnie rewizję; której wynikiem było znalezienie około 100,000 mk. w bielniczarce na górze.

Po dokonaniu rabunku bandyci zamknęli wszystkich obecnych w apiraral, następnie zaś ulotnili się bez śladu.

W celu wykrycia bandytów wdrożono dochodzenie.

Tow. Szaniak opuszczona Częstochową. Jak dowiadujemy się, niefortunny kontrolor Wydziału aprowizacyjnego, trybun ludu, tow. Szaniak, popuszczając likwiduje swe sprawy majątkowe, przygotował się do wyjazdu z Częstochowy.

Z kraju.

(-) Proces Andrzeja Niemojowskiego. W ub. swiatek przed kratkami sądu okręgowego w Warszawie rozegrał się oblicz głosnej swego czasu sprawy Maksymiliana na Miłgoju Malinowskiego, twórcy P. S. L. Genesa tej sprawy jest następująca:

W Nr. 348 z dn. 10 maja 1916 r. „Myśl Niepodległa”, pisma, redagowanego i wydawanego przez Andrzeja Niemojowskiego w odpowiedziach od redakcji wydrukowano wzmiankę, która między innymi zarzuca p. Maksymilianowi Miłgoju-Malinowskiemu, b. redaktorowi „Zawania”, pobieżnie zarządów rosyjskich z kasy gubernialnej zasiłków pientajnych, t. zw. „posobja”. Informacji oo do tego udzielił red. N. ks. W. Olesński.

Wywody świadków, zeznających na niekorzyść oskarżonego, tenże sibił faktem, że listem pisanym do bolszewika Leszajńskiego, Malinowski żądał na okole w Polsce, wprawdzie nie socjalistyczną, ale na razie zaraniarską 100,000 rb. Meenas Pashalski, obrońca powoda nie sprzeciżył temu, ale nazwał to tylko... błędem politycznym.

Red. Niemojowski sądził skonfrontowania ks. Olesńskiego z Al. Zawadskim, do czego jednak nie przy szło, gdyż sąd, biorąc pod uwagę chwleistość zeznań świadków oskarżonego i realność wystąpienia red. Niemojowskiego, tego ostatecznie sunei nie uwielwinił, esem pośrednio potępił Miłgoja Malinowskiego.

Ostatnie wiadomości.

Polskiej Agencji Telegraficznej (Telegr. wiadom. „Gońca Czestoch.”) Powszechny strajk kolejowy w Anglii?

Wiedeń, 29 9 „Tel. Comp.” donosi z Londynu:

Według doniesień ze wszystkich węzłów kolej angielskich o połnocy a d. 28 na 29 b. m. rozpoczął się strajk powszechny kolejarski. Strajkierzy około 900,000 osób. (Wiadomości najświeższe i w sprawie na wplywie źródło wymagająca potwierdzenia, Przyp. Red.)

Pierwsze starcia z Jugosłowianami. Lugano, 29 9. Dzienniki włoskie donoszą:

Wojska d'Annunzia starły się z oddziałami Jugosłowian.

Kląska bolszewików nad Dźwiągą.

Berlin 29 9. Estońskie biuro prasowe donosi:

Dziesięciodniowa krwawa walka nad Dźwiągą (północno wschodnią) Przyp. Red.) zakończyła się zupełną klęską bolszewików. 15,000 żołnierzy bolszewickich wzięto do niewoli.

Ze aforyzmy przeciw pańi Paderewskiej.

Warszawska „Gazeta Poniedziałkowa” została skonfiskowana za siołowe aforyzmy przeciw pańi Helenie Paderewskiej.

Tempienie bandytów. Warszawa 29 9. W niedziela wieczorem, po dłuższym rozprawach,

śad doratasy w Warszawie skazał na śmierć pięciu członków bandy, która stazegiem napadów zbrojnych od dłuższego czasu niepokoili [powiat białski. Szasa na śmierć: herant bandy Walenty Zajdnow, oraz tego wspólnicy — Josef Snyller, Jabłonski, Dąbrowaki i Peda. Paserów Chan (7) i Moska Morgenstajnow, oskarżonych w teje sprawie. skazano na 8 lat ciężkiego więzienia.

Kursy dewiz.

Warszawa 29 9. Kursy państwowej centrali dewiz a dn. 29 b. m. Funtów sterf. 151, dolary 35, franki franc. 4.30; szwajc. 6.50, belg. 4.15. liry włos. 3.66, marki fińskie 1.70, leje rum. 1.45, fłorony holand. 13.25, korony szw. 8.70, norw. 8.20, duńskie 7.70, austriacko-niemieckie 52.50, czeskie 90.

Listy do Redakcji.

Szanowny Panie Redaktorze! Przeczytawszy w „Gońcu” (Nr. 207) notatkę p. t. Samowola? spieszę donieść o fakcie, jaki się zdarzył w powiecie wileńskim.

W liście b. r. otrzymałem pozwolenie od Starosty wileńskiego i referenta aprowizacji pow. wileńskiego na przewóz żyta. Tymczasem policja w Prasce żyto zastrakwirowała i dotychczas nie oddała. A starosta dotychczas nie raczył sprawy rozpatrzyć. A więc u nas nie radzi ani ministerjum, ani starosta, tylko policjaeni.

Z poważaniem
P. Kowalski.
Krzepice d. 22 9 1919 r.

OGŁOSZENIE.

Wydział Apropowizacyjny podaje do wiadomości iż wskutek likwidacji sklepu detal i punkty sprzedaży chleba będą zamknięte od dnia 1-go października do 5-go października włącznie wobec czego Wydz. Apropowizacyjny wyznacza mieszkańców miasta do wykupienia wszystkich towarów do dnia 30 września włącznie. Kupujący przędziezje iż wskutek przejęcia sklepów kooperatywy reklamacje spóźnioną nie będą uśredniane.

Biuro Sekcji Rozdawnictwa Kart na ulicy Szkolnej zamknięte będzie od dnia 26-go września do dnia 30 września włącznie.

Wydział Apropowizacyjny.

MŁOCARNIA

na prostą stomę wynajmuje się z siłą motorową wiadomość ul. Kawia 23.
Morawski.

OGŁOSZENIE.

Wobec likwidowania szkółek drzew owocowych Magistrat niniejszym ogłasza, iż z dniem 15 października r. b. przystępuje do ich rozprzedaży.

Zakupione drzewka winy być usunie do dnia 1 stycznia 1920 roku.
Drzewka są nieetykietowane, niewątpliwie odmian handlowych różnego wieku, wzrostu, stoju w lińskich i mogą być zakupione w całości, lińkami, lub pojedynczymi sztukami.
Skrótka można oglądać codziennie od godziny 8 rano do 4 po południu przy ulicy Jenerala Dąbrowskiego obok Koszar Zawady.
Pismienie za oferty należy składać u Magistracie (pokoje Nr 8) zatup aż do zatyczenia odbywać się będzie każdorazowo na miejscu w godzinach powyższ wyszczególnionych.

Posiadane zapasy drzewek są następujące:

S Z C Z E P Y:	
Grusz	9734
Jabłoni	8748
Czeresni	245
Śliw	813
D Z I C Z K I:	
Grusz	7287
Jabłoni	7839
Czeresni	2458
Śliw	1070

Częstochowa, dn 23 września r b p o prezidenta Antonia Januszewski
Lawnik M. Malinowski

Dr. TOMASZEWSKI

w ALEJA nr 59.

Choroby wewnętrzne, kłobace i doleczne.
Przyjmuje od 9-12 i 4-7.

Dr. Stefan Purski

choroby skórné i weneryczne
godziny przyjęć 8-11, 3-7
KILIŃSKIEGO 5.

Czyaby nowo u nadyzy jio?

W ub. sobotę funkcjonariusze Urzędu walki z lichwą i spekulacją dokonali rewizji w restauracji p. Zambrzowca ul. Panny Marii Nr. 19, gdzie znaleziono kilkadziesiąt fantów fasoli, ryżu i mąki rasowej, oraz z górą 5 pudów mięsa wołowego i wieprzowego, które było tegoż dnia dostarczone s kasyna oficerskiego przy ul. Kosielskiej Nr. 17.

Zarząd kasyna dał wyjaśnienie, że mięso zostało odstąpione restauracji z obawy, iżby nie uległo psuciu, wskatek panującego upału.

Ory zarząd kasyna może dokonywać tego rodzaju transakcji, ozy też nie, sprawę jej słada sądowe śledstwo. Znaczące pędaki nalezy, że, jak dochodzą nas wieści, podobno i inne restauracje otrzymują produkty żywnościowe identyczną drogą, jako „przejściat” wojskowy dla stołujących się tamże oficerów.

Urząd walki z lichwą i spekulacją rozwinał w tej sprawie energiczne śledstwo.

Z ruchu wydawniczego. Wysełd i pod prasę nowy tomik poezji M. Szwarcberg-Czernego, za tytułowany „O szechedzie”. Gatose, zawierająca wiele utworów niepospolitej wartości artystycznej, przedstawiła się dodatnio.

Sprzedaz chleba przez kooperatywy. W ub. niedziela odbyło się zebranie Wydziału aprowizacyjnego z przedstawicielami 10 kooperatyw, którym ma być powierzona sprzedaż chleba kartkowego. Ponieważ przedstawiciele kooperatywy oświadczyli, iż nie są dostatecznie przygotowani do przejęcia wypieku i sprzedaży chleba weseleńki jak od 1 listopada, chleby kartkowy do tego terminu będzie wydawany w dotychczasowych sklepach okręgowych Deputacji.

Złote gody. Dnia 28 b. r. o godz. 11 rano odprawio-

na została uroczyście Misa św. na intencję obchodzących pięćdziesięciolecie jubileusz małżeństwa znanych w naszym mieście obywateliwa z Wielunia, pp. Antoniego i Teodozji Kosankiewiczów. Świąteczny jubileusz błogosławił ich syn, diakon stawisyński, ks. Bronisław Kosankiewicz.

Ma flotę polską. W rozumienu wielkiego znaczenia floty dla naszego państwa, Starostwo Zwiasekie pierwasze poszło się w obwiesku ko poświęceniu z ofiarą w kwocie 210 koron i 60 halersy na tak idonlosy cel. Suma ta została złożona w Polskiej Królewskiej Kasie Pózykowej w równych częściach na dwa specjalne konta: stowarzyszenia floty wojskowej i popierania floty handlowej.

Magazynier — złodziejem.

W ub. niedziela funkcjonariusze po lieli państwową Atlasik Wojskosh za trzy nat plekaja Dynarowickową Jóse ig, noszącą w koszyku 48 fantów smalen amerykańskiego.

Ze śledstwa okazilo się, że smalec pochodni ze składu tywnosielowo do dia bezrobotnych przy ul. Kosielskiej nr. 52, w którym to składzie mająt Dynarowickowej jest magazynierem. Samalec wydany był jej na posredat po cenie 5 lub 6 mk. za fant. Tego rodzaju transakcje z uszczerbkiem dla ogółu bezrobotnych powtarzaly się już kilka razy.

Zuchwały napad bandycki.

W Myszkowie dokonali bandyci napadu na mieszkanca p. L. Sojki, przyezem zrabowali poważną sumę pieniężną.

Przebieg napadu wedle źródłowej relacji przedstawia się, jak następuje:

Około godz. 9 i pół wiecz. do domu, zamieszkanego przez p. Sojke, przybyło 8-10 bandytów, ubranych

Teatr „ODEON“ ul. Panny Maryi Nr. 27.

Program od wtorku 30 września do piątku 3 października
WIELKI NADZWYCZAJNY PROGRAM

KOKIETKA

Kto pod kim dołki kopie...

Wspaniały dramat życiowy w 3-ach aktach.

W roli głównej, uroczą **Gilda Langer.**

Ceny miejsc zwykłe.

Przewyborna komedia w 3-ach wielkich aktach, w wykonaniu najwybitniejszych artystek i artystów dąńskich.

W rolach głównych:

GUDRUN BOULLIERG, INGBERG BERTELSEN, ARNE-VEEL i słynny HARRISON.

Bufet cukierniczy na miejscu.

BIURO TECHNICZNE

„PROMIEN“

II ALEJA № 30. — TELEFON № 24.

Składy i warsztaty mechaniczne
SZKOLNA № 3b. — TELEFON № 252.

Wykonuje instalacje oświetlenia elektrycznego, przenoszenia siły oraz przyłączenia do sieci miejskiej. — Posiada wyłączną sprzedaż: Przenośnych stacji elektrycznych „Agregatów“, motorów benzynowych fabryki „Simmering“ w Wiedniu oraz maszyn i przyrządów rolniczych fabryki „Odlew“ w Krakowie. — Posiada stale na składzie wszelkie artykuły elektrotechniczne, pasy oraz oleje mineralne.

Wykonuje reperacje motorów i dynamomaszyn.

Dachówka WIEK

Azbestowo-Cementowa
FABRYKI JAN JACK I S-ka
PRZEDSTAWICIELSTWO

Dom Handlowy Zdzisław Rylski
Częstochowa, II Aleja 20, — Telefony № 186 i № 187.

TOW. AKC. HANDLOWO-PRZEMYSŁOWE

„L. J. BORKOWSKI“

Oddział w Częstochowie.

SKŁAD UL. PIOTROWSKA 2. TELEFON 75. BIURO UL. PANNY MARIJ 14.

POLECA ZE SKŁADU: Smar do wozów — Olej gazowy do motorów (ropa) Oleje maszynowe i cylindrowy — Waselinę — Asfalt — Azbest w arkuszach — Smołę dachową — Papę — Gwoździe — Żelazo handlowe — Belki żelazne — Blachę dachową czarną i pocynkowaną Stal amerykańską — Wiaderka pocynkowane — Grabie — Widły Szpadle — Łopaty — Kilofy i t. p.

WYDAWNICTWO MINISTERSTWA SPRAW WOJSKOWYCH.

„Kalendarz Żołnierski“

na rok Wojskowy
1919/20

pod redakcją Por. **Perwila** i kierownictwem artystycznym **M. Wisznickiego**. W opracowaniu: Płk. **M. Kukieła**, Płk. **M. Wysocki**, Maj. **J. Dąbrowskiego**, Por. **W. Tokarski**, Rtm. **I. Rostworowski**, Kap. **Cwierciński**, Kap. **G. Przychodziecki**, Por. **S. Remanowski**, Por. **Zyga Prędowski**, Por. **Sadowskiego**, Por. **T. Felczak** i Pp. **W. Drejowski**, **Widzie przed nowym relikwim w nakładzie 100,000 egz.**

Na treść bogatą złożą się

DZIAŁY: Historyczno-Wojskowy, Specjalny, Literacko-Wojskowy, Zawodowo-Wojskowy, Informacyjno-Wojskowy i Informacyjno-ogólny Kalendarzowy.

Kalendarz dojdzie do rąk: **Każdego żołnierza, Każdej rodziny, mającej kogoś w wojsku, Każdego mającego interes w Instyt. wojskowych, Każdego interesującego się sprawami wojskowymi, Każdego skauta.** **Ji ko taki przedstawi doskonały środek reklamowy dla firm handlowych i przemysłowych.** Adres Redakcji: Zamek, „Redakcja Kalendarza Żołnierskiego“. Administracja: Księgarnia Wojskowa Ministra Spr. Wojsk., Nowy Świat 69. **Zwraca się uwagę, że kalendarz niniejszy nie ma nic wspólnego z „Kalendarzem Wojska Polskiego“, wydawanym przez p. J. Karłowicza jako przedsięwzięcie prywatne.**

OGŁOSZENIE.

Zarząd Kwaterunkowy Garnizonu w Częstochowie, ul. Kościuszki 24, druga brama, po potrzebie 7.000 metrów sześciennych drzewa opałowego na zimę. Oferty składają do dnia 7 października r. b. z podaniem gatunku i ceny (z przewozem i bez przewozu) za i mł. szcęg. loco st. Częstochowa. Termin dostawy do 1 listopada r. b.

Ze szkół miejskich.

Dzieci zapisane do szkół na ul. Kościuszki nr 7 przybędą w następującym porządku: we wtorek 30 b. m. o godz. 9 rano zgłoszą się oddziały 6, 5 i 4 (chłopcy i dziewczyny) 2 października w czwartek zgłoszą się oddziały 3 i 2, pozostałe 1-sze oddz. w poniedziałek 6 października. Kierownik L. Janicki.

Do Bezrobotnych.

W myśl okólnika Ministerstwa Pracy i Op. Społecz. № 76 z d. 10 IX 1919 r. L. 13747-III-19 zarządza się co następuje:

Wszyscy bezrobotni korzystający z pomocy rządowej i chcący uzyskać nadal zapomogi, muszą zapisać się ponownie w Państwowym Urzędzie Pośrednictwa Pracy i Op. nad Wychodźcami w Częstochowie ul. Jasno-górska № 24.

Zapis ten rozpoczął się w piątek t. j. 26 września o godzinie od godz. 8 rano i prze-prowadzony będzie w następujący sposób:

1) Dzielnica Ostatni Grosz t. j. ulice Bieleńska, Bolesławska, Bor. Dolna, Franciszkowska, Górna Kościelna, Krotka, Ludwikowska, Mokra, Mostowa, Nowa, Polna, Sadowa, Spad. Wąska, Wrona, Botaniczna, Bąkowska, Kartkowska, Krakowska, Leśna, Łatowa, Ni-sła, Piękną, Orla, Ostatnia, Wesola, Sosna, Wspólna, Zielona. Zróżdła i Zelazna od 26 września do 6 października 1919 r. i to:

dnia 26 września litery A B C H
27 „ „ D E F G
28 „ „ I J K
29 „ „ L M N
30 „ „ O P R
1 paździer. „ S
2 „ „ T U W Z
3 „ „ 4 i ewentualnie 6 października

zapisywani będą ci z dzielnicy Ostatni Grosz, którzy w powyższym terminie zgłoszą się nie będą mogli.

2) Zawodzie strona lewa i prawa t. j. ulice: Mirowska, Dzielnia Majowa, Marysia, Kątna, Strona, Bociana, Zabia, Wodna, Farbarska, Rybia, Żury, Kusigaj, Piotra, Złota, Olszyn-ska, Nowomiejska, 7 ostilla, Kaczorowska, Hen-ryka, Golebia, Wąska, Garbarska, Bystra, Srebrna, Słiska, Palmowa, Bratnia, Górki, To-polowa, Złodna, Miódowa, Czysta, Widna, Kucelina, Dębne od 7 października do 10 paź-dziernika b. r. włącznie i to:

dnia 7 października lit. ABCDEFGHIJ
8 „ „ K L M N O
9 „ „ P R S T U W Z

zas dn. 10 października ci wszyscy, którzy z dzielnicy Zawodzie w d. 7, 8 i 9 października zapisać się nie będą mogli.

3) Dzielnica Stradom od 11 do 15 paźdz-włącznie i to:

dnia 11 października lit. ABCDEFGHIJ
13 „ „ K L M N O
14 „ „ P R S T U W Z

zas dnia 15 października wszyscy ci z dzielnicy Stradom, którzy w d. 11, 13 i 14 paździer. zapisać się nie będą mogli.

4) Wszystkie inne nie wymienione dziel-nice od 16 do 20 października t. j. ABCDEFGHIJ dnia 16 października lit. ABCDEFGHIJ

17 „ „ K L M N O
19 „ „ R S T U W Z
zas dnia 20 paździer. nika i ewentualnie 20 paź-dziernika wszyscy inni bezrobotni do 20 paź-dziernika nie zapisani.

W dniu 21 października 1919 r. rejestracja bezrobot. korzystających z zapomogi, będzie zamknięta i kto obecnie z zapomogi korzysta a w wyżej oznaczonych terminach do pono-wanego zapisu się nie zgłosi, po 21 paździer-nika 1919 r. z zapomogi nie będzie mógł korzystać.

Do zapisu należy bezwarunkowo z sobą przynieść dowód osobisty t. j. paszport, lub tymczasową legitymację jak również dotych-czasową kartę legitymacyjną wydaną przez Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy i Op. nad Wychodźcami w Częstochowie moją tje-rej bezrobotny, korzystał dotychczas z zapo-mogi.

Dotychczasowe legitymacje zapomogowe tęgą przy zapisie odbierane a natomiast wy-dawane będą tymczasowe legitymacje z któ-remi po czterech dniach pozapisie po własci-wy i nową legitymację w Urzędzie Pośredni-cтва Pracy ulica Jasno-górska 24 co najmniej od godz. 2 do 4 po południu zgłaszać się na-leży. (Tymczasowa legitymacja uprawnia do poboru zapomogi w okresie od 1-go do 15 go października).

Do zapisu zgłaszać się muszą głowy rodzin włącznie te osoby, na które dotychczasowa legitymacja opiewała, zaś zgłaszające się o-soby nie tego samego nazwiska co przynie-siona z sobą legitymacja, zapisywane nie będą. Bezrobotni, którzy dotychczas na zapomo-gi zapisani nie są a zgłoszą się w dniu 31-go października 1919 r.

W końcu nadmieniam się, że jeśli w interesie samych bezrobotnych, aby zapisywali się w wyżej oznaczonych terminach i takowych ściśle przestrzegali.

Częstochowa, dnia 22 września 1919 r.
Kierownik Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy i Opieki nad Wychodźcami w Częstochowie
Wojciech Mikowski
St. referent

OGŁOSZENIE.

Ceny na dzierżawę polek pod kartofle na rok 1920 zostają podwyższone do następują-czych norm:

- 1) Na Kucelinie po Mk 5—
- 2) przy Elektrowni—Zawodzie lit BCDN po Mk 5—
- 3) przy Klezdrynie i Białej „ „ 6—
- 4) na Zorach—Zawodzie „ „ 7—
- 5) Parkitka od Północy, za wałem, prawa strona, prawa od północy, po Cielasie, i po Białkowiskim po Mk 8—
- 6) Parkitka - po Nagłowski, Bryndzia na Bartelskim, przy Parkitce południowa stro-na po Mk 9—
- 7) Zawodzie przy Elektrowni lit AFGHIJ LLMOP po Mk 10—
- 8) przy Heigiszce, przy przejściu na Zacisze, przy Radomskim po Mk 10—
- 9) przy ul. Keszarskiej, Mastalerzu, za fab Zachsa na Zawodzie i za browarem po Mk 12—
- 10) przy cegielni Bestermana po Mk 13—
- 11) przy ul. Nowej po Mk 16—

Wydawanie kwitów dzierżawczych rozpocz-nie się w Magistracie pokój Nr 8 od dnia 25 września do dnia 15 października r. b. od go-dziny 9-jej do 1-jej po południu Reflektanci zechcą przynieść ze sobą seszloroczne kwity z opłaconej dzierżawy i mają pierwszeństwo Po dniu 15-ym października polka nieopła-cona przez poprzednich dzierżawców zostanie wydzierżawiona osobom, które dotychczas z polek nie korzystały.

Dotychczasowi właściciele polek na Ostatnim Groszu, mają opłacić czynsz za wszystkie lata ubiegłe i rok 1920 w cenie po 50 fen za prz. Wymiar tych polek i spis posiadaczy takowych są do przejrzania w Magistracie w pokoju Nr 8.

W celu uniknięcia natoku w ostatnich dniach wyznaczono terminu uprasza się re-flektantów aby opłaty polek uskuteczniłi możliwie najwcześniej.

Częstochowa, dnia 20 Września 1919 r
P O Prezydenta ANTONI JANUSZEWSKI
Ławnik K. Malicki